(33) Αἰεὶ. Euseb. αἰεὶ.

(34) Καὶ. Hanc particulam omittit cod. Joan. Ubi
vox Μελανίπιδης pro Μελανίπιδης.

(35) Κλῦθί μοι. Hæc apud Eusebium hoc modo
exstant in versibus disposita :
Κλῦθί μοι, ὦ πάτερ, θαῦμα βροτῶν,
Τῆς ἀειζῶου ψυχῆς μεδέων.

PATROL. GR. IX.

A Tunc adhuc apertius impotentem fabulosi Jovis li-
bidinem exponens, ita prosequitur :

Non dextra lympham, non cibum lingua attigit :
At pectus acri saucius morsu, torum
Init, atque Veneri nocte se tota dedit.

Verum ista theatrorum insaniz reserventur. Hera-
clitus quidem perspicue, Homines ait, seu prius, seu
postquam audierint, commodæ rationis semper igno-
ratione versari. Et lyricus Melanippides ita cecinit.
ἔδων, φησὶν·

Audi me, o pater, stupor mortalium,
Qui semper viventem animum regis.

Et magnus ille Parmenides, ut ait Plato in *Sophi-
sta*, de Deo hunc in modum scribit :

Nec satus est unquam, nec morti obnoxius ulli ;
Integer, unigena, inconcussus, nescius ortus.

Imo etiam Hesiodus :

Te regem ac dominum immortalis turba fatetur,
Non alius tecum imperio contendere possit.

⊗ Quin et ipsa quoque tragœdia ab idolorum cultu
abducens, in cœlum oculos tollere nos docet. So-
phocles enim, ut refert Hecataeus historicus, in eo
quem de Abramo et Ægyptiis conscripsit libro, hæc
palam vociferatur e scena :

Unus profecto est, unus hic tantum Deus,
Qui cœlum et amplas condidit terræ plagas,

(36) Ὡς φησὶν. Hæc verba non adversus sequen-
tes, sed ad verba præcedentia referuntur. Plato
enim in *Sophista Magni* epitheto Parmenidem ornat
p. 166 : Παρμενίδης δὲ ὁ Μέγας, ὦ παῖ, παισὶν ἡμῶν
οὐσὶν ἀρχόμενός γε καὶ διὰ τέλους τοῦτο ἀπεμαρτύ-
ρατο. *Magnus autem Parmenides, o puer, dum pueri
adhuc essemus, statim ab initio assidueque id dete-
status est.* Quis autem ille Parmenides fuerit, satis
e Diogene Laertio notum.

(37) Θεοῦ. Euseb. θεοῦ, ut paulo superius.

(38) Ὡς ἀγ. Euseb. ὡς ἀγένητον ἔδν καὶ ἀνώλε-
θρόν ἔστιν, Μοῦνον, μουνογενές δέ. Illud δὲ agnoscit
etiam cod. Joan.

(39) Ὁ. Hanc particulam non agnoscit cod. Joan.
In primo versu ἐστὶ pro ἐστὶν habet Euseb.

(40) Σέο. Legendum videtur dativo casu σοί, aut
σέο retento, sequens κράτος vertendum in dat. κρά-
τει, ut sensus sit : *Tecumque nullus alius robore
contendit ;* vel : *Tuoque cum robore nullus alius con-
tendit.* Nisi forte aliquis ἐρήριστα malit : ut sit,
D *Tuamque potentiam nemo fulcivit.* SYLBURG.

(41) Ὁ μέρ. Euseb. ms. et impress. ὁ μὲν γάρ.

(42) Ἐν τῷ κατ' Ἀβρ. Huius libri meminit Jo-
sephus *Antiq.* lib. 1, cap. 7 : Ἐκαταλὸς βιβλίον περὶ
αὐτοῦ (Ἀβραμῶν) συνταξάμενος κατέλιπε· *Hecataeus
librum de Abrahamo scriptum reliquit.* Vossius se
dicit non dubitare quin pars fuerit Historiæ Ju-
daicæ Hecataei, quam citant Origenes lib. 1, *contra
Celsum ;* Eusebius, *Præp. evang.*, lib. III. Conf.
Vossius, *De histor. Græcis*, lib. 1, c. 10.

(43) Εἰς. Eisdem Sophoclis versus in *Exhortato-
ria ad gentes* laudavit, ubi quod est in Sexto *Imagi-
nes et æneas et ligneas*, ita ex hoc recte emendari
constat, si deleas *et ligneas* : nam in Græco abun-
dat, ἡ ξύλων, et addendum est, *et aureas*, quod omi-
sit interpretes, χρυσοτεύχτων. Citantur, et a Justino
in *Exhortatoria ad gentes* p. 19, et *De monarch.*
p. 166,

(44) Ὅς οὐρ. Cod. Joan. Ὅς τ' οὐρ.

*Cerulea ponti terga et infrenes Notos.
At nos miselli, pectore errantes vago,
Calamitatum finximus solatia,
Formas deorum saxeas, aut aereas,
Autove ductas fusili, aut eburneas.
His dum immolamus, dum stato augustos die
Reddimus honores, esse nos remur pios.*

Qui eodem ex loco Euripides :

*Vides sublime fsum immoderatum aethera,
Qui tenero terram circumjectu amplectitur?
Hunc summum habeto divum, hunc perhibeto Jovem.*

Idem in dramate, quod Pirithoum inscribit :

*Te, quia te ipso es; quique aethero
Rerum omne genus turbine versas;
Quem clara dies, quem turbida nox,
Et multicolor; quemque astrorum
Vis, non uno lumine fulgens,
Circum assiduo volvitur orbe.*

Hic enim ex sese orium, artificem intellectum vocavit. Quae sequuntur, ad mundum pertinent, in quo lucis etiam est tenebrarumque conflictus. Similiter Aeschylus Euphorionis filius, ita de Deo, sane quam graviter :

*Aether, solumque est, atque caelum Juppiter,
Cuncta simul idem est, majus et si quid super.*

Platonem quoque novi sentire cum Heraclito, hunc in modum scribente : Quod unum sapiens est, solum tamen dici non vult, idemque Jovis nomen

✕ P. 718 ED. POTTER, 604 ED. PARIS.

p. 166, a Theodoro, lib. vii Therapeut. Graec. et ab Eusebio representantur ex Clemente lib. xiii Praeparat. In primo, Eius tatis aetherae, eis est, vertendum fuit :

*Unus profecto verus, unus est Deus,
Vel, Unum profecto numen, unus est Deus.*
In penultimo legitur in Protreptico, καὶ κενὰς πανηγύρεις Νέμοντες, at hic, καλὰς π. στέφοντες. Apud Justinum, πανηγ. τεύχοντες. At Theodoretus habet : Et coronas affatim dantes, vertente Acciaolo, et in 2 et in 3 versu longe diversus est :

*Terramque fecit et populorum vertices
Pontique fluctus et sonora flumina.*
Nisi forte flamina legendum, ubi x' ἀνέμων βλας· sed ex Justino Clementi haec duo potius corrigenda sunt. COLLECT. — Conf. Protrept. p. 63, et quae ibi adnotata sunt.

(45) *Κατέμων βλας.* Cod. Joan. καὶ ἀνέμων βλας.
(46) *Θνητοὶ δὲ πολλοί.* Ms. Paris. Θνητοὶ δὲ πολλοί. Quin etiam πολλοί habet cod. Joan.

(47) *Καλὰς.* Cod. Joan. mendose κέαας.
(48) *Όρεῖς.* Cod. Joan. ἰρεῖς. Hic Euripidis locus a Plutarcho citatur 369 et 424, et a Cicer. lib. ii De nat. deorum exprimitur, ut notavit Petrus Victorius, Var. lect. lib. xiii, c. 7. SYLBURG. — Conf. Protrept. p. 21, n. 7; p. 63, n. 2.